
Coordinación de Operación
Dirección Admnistrativa 

Dirección General

Directorio

Coordinación de Programas



Titular de Procuración de Fondos 
Lic. Adriana Cristina Arias de la Mora
33 3848 5002
adriana.arias@difgdl.gob.mx

Titular de Comunicación Social
Lic. Blanca Carolina Luna Lomelí
33 3848 5023
blanca.luna@difgdl.gob.mx

Titular de Planeación, evaluación y monitoreo 
Lic. Xilonen Olga García Cuevas
33 4774 0414
xilonen.garcia@difgdl.gob.mx

Asistente de Dirección

33 3848 5005
direccion.general@difgdl.gob.mx

Dirección Juridica

33 3848 5027

Jefe de Jurídico Laboral
Lic. Adrián Vicente Martínez Saucedo
33 3848 5017
adrian.martinez@difgdl.gob.mx

Centro de Convivencia
José de Jesús García García
33 3663 9127
jose.garcia@difgdl.gob.mx

Jefa de Jurídico Contencioso
Lic. Francisco Ernesto Cuevas Nava
33 3848 6008

Jefe de Jurídico Consultivo
Lic. Norberto Miguel Sandoval Gutíerrez
33 3848 5017
norberto.sandoval@difgdl.gob.mx

Directorio de Dirección General

Directora General
Mtra. Diana Berenice Vargas Salomón
33 3848 5005
direccion.general@difgdl.gob.mx

Relaciones Públicas
Mónica Mayela Fernández del Valle 
33 3848 5056
relaciones.publicas@difgdl.gob.mx

Jefa Investigadora
C.P. Angélica Araceli Salazar Ruíz
33 3848 0448
angelica.salazar@difgdl.gob.mx

Jefe de Responsabilidades
Lic. Edson Miguel Zuno Ruvalcaba

Jefe de Auditoría
Lic. Gustavo Rodolfo Solís Ruíz
33 3848 0448
gustavo.solis@difgdl.gob.mx

Contralor
Lic. Fernando García Escalera
33 3848 0449
fernando.garcia@difgdl.gob.mx

Titular de Unidad de Transparencia 
Mtro. Marco Antonio Tavares Macías
33 3848 5006
marco.tavares@difgdl.gob.mx



Titular de Innovación tecnológica
Ing. Sandro Cárdenas Layseca
33 3848 5034
sandro.cardenas@difgdl.gob.mx

33 4774 0465

Directora del Área de Recursos Humanos
María Angélica Rivera Orozco
33 3848 5010
maria.rivera@difgdl.gob.mx

Jefa de Control Patrimonial
C.P. María Eugenia Prado Zaragoza
33 3848 5057
maria.prado@difgdl.gob.mx

Jefe de Servicios Generales
Adrián Flores Huitrado
33 3848 5050
servicios.generales@difgdl.gob.mx

Jefe de Ingresos
Lic. José Leonardo Gutiérrez García
33 3848 5032
jose.gutierrez@difgdl.gob.mx

Jefe de Control Presupuestal
Lic. Pedro Cadena Quintero
33 3848 5028
pedro.cadena@difgdl.gob.mx

Jefe de Estados Financieros
Lic. David Piña Guevara
33 3848 5031
david.pina@difgdl.gob.mx

Departamento de cotizaciones
María del Carmen Barragán Morfín
33 3848 5008
maria.barragan@difgdl.gob.mx

Directorio de Dirección Administrativa

Jefa de Reclutamiento, selección y contratación
Lic. Delia Beatriz Cárdenas Godínez
33 3848 5022
delia.cardenas@difgdl.gob.mx

Jefa de Incidencias, capacitación e inducción
Lic. Ivonne Aidee Casillas Corona
33 3848 5112

33 3848 5032

ivonne.casillas@difgdl.gob.mx

Jefa de Seguridad social y pagos
Lic. Ana María Jiménez Ferrer

nominas@difgdl.gob.mx

Director Del Área de Patrimonio
Luis Felipe Robredo Martínez
33 4774 0326
luis.robredo@difgdl.gob.mx

Jefe de Aprovisionamiento
Ricardo Puga Martínez
33 3915 3939
ricardo.puga@difgdl.gob.mx

Jefa de Mantenimiento a Inmuebles
Arq. Alejandra Monserrat Espinoza Bracamontes
33 3848 8644
alejandra.espinoza@difgdl.gob.mx

Administradora de Edificio Sauz
Raquel Estefanía López Martínez
33 4774 0337
administracionsauz@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Compras y adquisiciones
Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez
33 4774 0475
luisa.rodriguez@difgdl.gob.mx

Jefe de Logística
José Abraham Fajardo Gómez
33 3848 5052
jose.fajardo@difgdl.gob.mx

Director del Área de Finanzas
Lic. Julio Cesar Flores Pozos
33 3848 5019
julio.flores@difgdl.gob.mx



Directora del Área de Salud y Bienestar 
Lic. Erika Susana Garay Gutiérrez
33 3848 5041
erika.garay@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Centros de Atención Infantil
Mtra. Patricia Flores Mandujano
33 1200 0117
patricia.flores@difgdl.gob.mx

Directorio de Coordinación de Operación

Coordinadora de Operación
Ing. Sandra Berenice Gutiérrez Mena
33 3848 5033
servicios@difgdl.gob.mx

Asistente de la Coordinación de Operación
Lic. Vivian Anali Garza Duarte
33 3848 5033
vivian.garza@difgdl.gob.mx

Directora del Área Trabajo Social
L.T.S. Ma. Elsa Rosales Ramírez
33 3848 5048
trabajo.social@difgdl.gob.mx

Jefe Médico 
Dr. Aldo Emmerson Guzmán Gurrola
33 3848 5041
aldo.guzman@difgdl.gob.mx

Jefa de Nutrición
Lic. Dalia Alejandra Gutiérrez Hernández
33 4774 0328
dalia.gutierrez@difgdl.gob.mx

Jefa de Salud Bucal
Dra. Eustolia Contreras Rivera
33 4774 0333
eustolia.contreras@difgdl.gob.mx

Jefa de Laboratorio
Q.F.B. Elba Araceli Gallo Vásquez
33 3848 5049
laboratorio@difgdl.gob.mx

Jefe de Psicología
Lic. Josué Hernández Barragán
33 3848 5026
josue.hernandez@difgdl.gob.mx

Jefa de CDI’s y CAIC’s
Lic. Norma Leticia Solís Gonzáles
33 4774 0311
norma.solis@difgdl.gob.mx

Jefe de Comedores Comunitarios
Lic. Edgar Sigifredo Rivera Báez
33 4774 0369
edgar.rivera@difgdl.gob.mx

Jefa de Habilidades y Educación Preescolar
Lic. Enedelia Santana González 
33 3848 5046
enedelia.santana@difgdl.gob.mx

Jefa de Centros de Desarrollo Comunitarios
Lic. Fabiola Yolanda Sánchez Raygoza
33 3848 5054
fabiola.sanchez@difgdl.gob.mx

Jefe de Educación Física y Deportes
Lic. Israel Márquez
33 3848 8644
israel.marquez@difgdl.gob.mx

Jefa de Nutricion de CDI’s y CAIC’s
Mtra. Elizabeth Bustos Cortés
elizabeth.bustos@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Habilidades y desarrollo
comunitario

-

Mtra. Araceli María Lizardi Rodríguez
33 3848 5054
maria.lizardi@difgdl.gob.mx

Titular de la Unidad de protección civil
Dr. Javier Moreno Salazar
33 3848 5077
javier.moreno@difgdl.gob.mx



Delegada Institucional de la Procuraduría de
Protección de niños, niñas y adolescentes
Lic. Mariana López Camarena
33 3848 5000 ext. 14231
mariana.lopez@difgdl.gob.mx

Programa Acompañar las Ausencias

Servicios jurídicos asistenciales

Lic. María Luisa Cuellar López
33 3848 5030
luisa.cuellar@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Atención Humanitaria 
Mtra. Silvia Guadalupe Zuno Magdaleno 

silvia.zuno@difgdl.gob.mx

Directorio de Coordinación Programas

Jefe de Custodia, tutela y adopciones
Lic. Arturo Sandoval Jáuregui
33 4774 0302
arturo.sandoval@difgdl.gob.mx

Jefa de Unidades de Atención a las Violencias Familiares
Lic. Cynthia Angélica González Cisneros
33 4774 0421
cynthia.gonzalez@difgdl.gob.mx

Lic. Emilia Margarita Hernández Infante
33 3663 9127 o 33 4774 0423
emilia.hernandez@difgdl.gob.mx

Casa de Medio Camino CASMEC
Lic. Emma del Rocío Razo Saucedo

Jefa de Casa Hogar Villas Miravalle
María Guadalupe Chávez López
33 3915 3943

33 3848 5000 ext. 44451

maria.chavez@difgdl.gob.mx

Supervisora de Programas
Lic. María de Jesús Córdova Camarena
33 3848 5030
maria.cordova@difgld.gob.mx

Centro de Atención y Desarrollo Integral a 
Personas en Situación de Indigencia
33 3562 3572
cadipsi@difgdl.gob.mx

Jefe de Prevención, Atencion y Acompañamiento
de Niñas, Niños y Adolescentes

33 1200 0118

Directora de Protección de niñez y
adolescencia
Mtra. Oliva de los Ángeles Ornelas Torres 

Lic. Luis Antonio González Silva 

33 3848 5000 ext. 13231
oliva.ornelas@difgdl.gob.mx

Jefa del Centro de Atención Integral a Personas
con Discapacidad (CAIPED)
Lic. Cinthia Nataly Ledezma Lazcarro
33 3663 4969
cinthia.ledezma@difgdl.gob.mx

Jefa de Desarrollo Integral de Personas
Adultas Mayores

Centro de Atención Psicopedagógico Infantil
(CAPI) 18 de marzo

Lic. María Guadalupe Mendoza Heredia
33 4774 0330
daiam@difgdl.gob.mx

Dr. Alfredo García Valderrama
33 3915 3938
c18marzo@difgdl.gob.mx
Centro de Atención Psicopedagógico Infantil
(CAPI) 18 de marzo
Blanca Estela García Benites
33  1203 5427
ceelaaurora@difgdl.gob.mx

Jefa del Centro de Atención Metropolitano Integral
para una Vida Digna con Discapacidad (CEAMIVIDA)
Lic. Blanca Rubí Tiscareño Padilla
33 4774 0458
rubi.padilla@difgdl.gob.mx

Directora del Área de Inclusión
Lic. Karina Lizette Oliveros Morán
33 3848 5040
karina.oliveros@difgdl.gob.mx


